Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: Герб Глазовского района]
	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Парзинское» от 24.12.2020 №218 «О бюджете муниципального образования «Парзинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Парзинское»
от 11.02.2021 №229, от 29.04.2021 №238, от 06.07.2021 №245, от 15.09.2021 №248,
в редакции решений Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
от 28.09.2021 №31, от 28.10.2021 №47, от 02.12.2021 №87)

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                                     23 декабря 2021 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 29.04.2021 № 38-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Глазовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», п.1 ст. 4.1 Закона Удмуртской Республики от 20.09.2021 № 94-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об отдельных вопросах, связанных с образованием на территории Удмуртской Республики муниципальных округов», Уставом муниципального образования «Парзинское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парзинское», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Парзинское» от 24.12.2020 №218 «О бюджете муниципального образования «Парзинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Парзинское» от 11.02.2021 №229, от 29.04.2021 №238, от 06.07.2021 №245, от 15.09.2021 №248, в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 28.09.2021 № 31, от 28.10.2021 № 47, от 02.12.2021 №87):
1.1. В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого и внутрипоселенческого назначения в 2021 году:
1.1.1.Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования  «Парзинское» на 42,4 тыс. руб.:
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	42,4

1.1.2. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования  «Парзинское» на 42,4 тыс. руб. по следующим направлениям:
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границах населённых пунктов
	219 0409 9900062510 244
	42,4

1.2. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований с бюджета муниципального образования «Глазовский район» в бюджет муниципального образования «Парзинское», в соответствии с решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 23.12.2021 №93 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 22.12.2020 №422 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений сессии Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 02.02.2021 №445, от 03.03.2021 №450, от 01.04.2021 №456, от 04.05.2021 №471, от 27.05.2021 №476, от 30.06.2021 №478, от 29.07.2021 №479, от 13.08.2021 №481, от 10.09.2021 №484, в редакции решений сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 28.09.2021 №26, от 28.10.2021 №51, от 02.12.2021 №79):
1.2.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования  «Парзинское» на 3,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	21920215002100000150
	3,0

1.2.2. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования  «Парзинское» на 3,0 тыс. руб. по следующим направлениям:
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Налог на имущество организаций, находящихся в муниципальной собственности за счет средств местного бюджета
	219 0104 9900060620 851
	3,0

1.3. В соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования  «Парзинское» от 20.12.2021 №46 произвести перемещение бюджетных ассигнований  для заключения договора на оплату ГСМ, канцтовары, выплата штрафа, на заработную плату аппарата и отчислений по заработной плате:
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Благоустройство. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	219 0503 9900062330 244
	-27,7

	2.
	Аппарат. Прочая закупка товаров, работ и услуг
	219 0104 9900060030 244
	35,7

	3.
	Глава. Оплата труда
	219 0102 9900060010 121
	-33,2

	4.
	Глава. Отчисления по оплате труда
	219 0102 9900060010 129
	-11,4

	5.
	Аппарат. Оплата труда
	219 0104 9900060030 121
	10,0

	6.
	Аппарат. Отчисления по оплате труда
	219 0104 9900060030 129
	24,6

	7.
	Аппарат. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	219 0104 9900060030 831
	2,0

2. Утвердить бюджет муниципального образования «Парзинское» на 2021 год по доходам в сумме 5488,7 тыс. руб., по расходам в сумме 5710,2 тыс. руб.
3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1, 2, 7, 9, 11 решения Совета депутатов муниципального образования «Парзинское» от 24.12.2020 № 218 «О бюджете муниципального образования «Парзинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Парзинское» от 11.02.2021 №229, от 29.04.2021 №238, от 06.07.2021 № 245, от 15.09.2021 №248, в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 28.09.2021 №31, от 28.10.2021 №47, от 02.12.2021 №87).
4. Внести изменения в соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения от 30.12.2020 № 05-08-2021.

Председатель Совета депутатов муниципального                                                С.Л.Буров
образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»

г.Глазов
23 декабря 2021 года
[bookmark: _GoBack]№ 101

image1.png